
 

Stránka 1 z 28 
 

UKRUK/493494/2023-3 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 13. 9. 2023

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

MUDr. Anna Olšerová 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

 

 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Beranová (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Jan Potoček (RUK – OKVA) 

  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=490077&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004418421


 

Stránka 2 z 28 
 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) Doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

25 0 0 0 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH  

1) Doc. Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 21. června 2023 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje zápis z jednání 21. června 2023. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

25 0 0 0 
 
 
4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Panel 

MFF 4044 PhD Fyzika atmosféry, meteorologie a 
klimatologie 

přírodovědný  

 
1) Doc. Kubíček: Jedná se o rozšíření stávajícího SP o spolupráci se 3 ústavy AV ČR bez 

zásadnějších změn v ostatních parametrech. Jedná se o kvalitní, dobře zajištěný SP. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje rozšíření SP po dobu udělení oprávnění uskutečňovat SP. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

MFF, 

PřF 
3950 PhD 

Bioinformatika a výpočetní 

biologie 
přírodovědný 

 

1) Prof. Kotrba:  MFF UK spolu s PřF UK předložily velmi kvalitně zpracovanou Žádost o udělení 

oprávnění uskutečňovat doktorský SP (DSP) „Bioinformatika a výpočetní biologie“ v českém 

a anglickém jazyce, prezenční i kombinovanou formou. Skutečnosti popsané v Žádosti 

odpovídají představám o kvalitním, perspektivním DSP, jakož i požadavkům kladeným na 

DSP Opatřením rektora 13/2019 „Standardy studijních programů Univerzity Karlovy“ v 



 

Stránka 3 z 28 
 

institucionální akreditaci. Nový DSP má navazovat na relativně mladé programy 

„Bioinformatika“ zajišťované oběma fakultami v bakalářském a magisterském stupni a takto 

na UK nabízet formální završení dnes v řadě oblastí výzkumu a vývoje velice žádaného 

bioinformatického vzdělání. Vysoká odborná erudice a vlastní badatelská zaměření 

navrhovaných členů Oborové rady výborně pokrývají obsah a interdisciplinární dosah 

navrhovaného DSP. Podobné platí o navrhovaných školitelích, z nichž větší část sice není 

habilitována, ale jedná se o odborníky, kteří obecně mají zajímavé zahraniční zkušenosti, 

publikují ve výborných periodicích, získávají externí zdroje na financování svých 

badatelských aktivit a často mají aktivní zahraniční spolupráce. V Žádosti bohužel není 

uvedena představa jejich budoucího profesního růstu/habilitace, který lze podle jimi 

dosahovaných výsledků a aktivit i v kontextu jejich zapojení do DSP předpokládat. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění SP na 10 let a současně ukládá kontrolní zprávu do 30. 6. 
2026 s informacemi o kvalifikačním postupu v současnosti nehabilitovaných osob, které s 
pracovním úvazkem na UK zajišťují program v OR a jako školitelé – KZ doloží proběhlá 
habilitační řízení a výhled/předpokládaný harmonogram dalších habilitací. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 5 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4053 PhD 

Geoinformatika, 

kartografie a dálkový 

průzkum Země 

přírodovědný 

 

1) Doc. Kubíček: Jedná se o žádost o opětovné udělení oprávnění SP, nedochází ke změnám v 

personálním zabezpečení, v profilu absolventa, státní doktorské zkoušce, profil absolventa 

aktualizován. Kvalitně připravená žádost. Kvalitní SP s dobrým personálním zabezpečením. 

Přírodovědný panel navrhuje schválit na 10 let. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4068 Bc 
Geologie se zaměřením na 

vzdělávání 

Společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: Jedná se o opětovné udělení oprávnění SP. Vzhledem k tomu, že i v minulosti 

bylo požadováno, aby se pracoviště více věnovalo oborové didaktice a posuny jsou spíše v 

rovině záměrů, doporučujeme akreditaci na 5 let s kontrolní zprávou po 2 letech.  

2) Hlasování: 



 

Stránka 4 z 28 
 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 
RVH UK požaduje do 31. 7. 2026 kontrolní zprávu o publikační a grantové činnosti v oblasti 
oborové didaktiky a o personálním zabezpečení v této oblasti a požaduje rovněž, aby byly 
splněny standardy pro výuku angličtiny v rámci požadavku na internacionalizaci studijních 
programů na UK. 
RVH UK doporučuje fakultě zintenzivnit činnosti vedoucí k většímu zapojení geologie do kurikula 
základních a středních škol a k většímu zájmu studentů o tento SP. Dále RVH UK doporučuje 
fakultě těsnější spolupráci mezi jednotlivými didaktickými pracovišti, která by napomohla 
stabilizovat situaci v oblasti didaktiky geologie. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4069 nMgr 
Učitelství geologie pro 

střední školy 

Společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: Kvalitně připravený studijní program s vynikajícím zajištěním v odborné 

oblasti. Odpovídající je i zajištění v oblasti oblast pedagogické a psychologické. Tyto SP mají 

však dvě dosti zásadní slabé stránky. První je minimální zájem studentů, což je zřejmě dosti 

ovlivněno faktem, že geologie se na základních a středních školách téměř nevyučuje. 

Druhou je slabé zajištění programu v oblasti oborové didaktiky a velice nízká publikační a 
grantová aktivita v této oblasti.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 
RVH UK požaduje do 31. 7. 2026 kontrolní zprávu o publikační a grantové činnosti v oblasti 
oborové didaktiky a o personálním zabezpečení v této oblasti a požaduje rovněž, aby byly 
splněny standardy pro výuku angličtiny v rámci požadavku na internacionalizaci studijních 
programů na UK. 
RVH UK doporučuje fakultě zintenzivnit činnosti vedoucí k většímu zapojení geologie do kurikula 
základních a středních škol a k většímu zájmu studentů o tento SP. Dále RVH UK doporučuje 
fakultě těsnější spolupráci mezi jednotlivými didaktickými pracovišti, která by napomohla 
stabilizovat situaci v oblasti didaktiky geologie. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4070 nMgr 
Učitelství chemie pro 

střední školy 

Společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: Studijní program dodržuje všechny standardy, je možné udělit akreditaci na 10 
let s kontrolní zprávou v oblasti tvůrčí činnosti - oborová didaktika, koncem roku 2026. 
Druhou je slabé zajištění programu v oblasti oborové didaktiky a velice nízká publikační a 
grantová aktivita v této oblasti.  

2) Hlasování: 



 

Stránka 5 z 28 
 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s požadavkem na 
nápravné opatření a kontrolní zprávu: 
Nápravné opatření do 31.7.2024 zaměřené na internacionalizaci: před začátkem realizace SP 
naplnit standard týkající se výuky cizího jazyka nebo v cizím jazyce. 
Kontrolní zpráva do 31.12.2026 se bude týkat grantové aktivity pracoviště (zejména seznam 
podaných grantových projektů u externích grantových agentur) a v oblasti tvůrčí činnosti - 
oborové didaktice. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4052 nMgr Učitelství biologie pro SŠ 
Společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: Jedná se o kvalitně připravený studijní program. RVH UK uděluje opětovné 

oprávnění uskutečňovat SP na 10 let.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4051 Bc 
Biologie se zaměřením na 

vzdělávání 

Společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: Kvalitně připravený a personálně dobře zajištěný SP. Vzhledem k dosavadní 

nemožnosti habilitace v oboru didaktiky biologie nemá pracoviště habilitované pracovníky. 

Nyní fakulta podala žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení. V případě 

schválení akreditace je žádoucí, aby se někteří pracovníci (garant SP) v dohledné době 

zahájili habilitační řízení. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s kontrolní zprávou do 
31. 7. 2026 týkající se habilitačních řízení v oblasti didaktiky biologie. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

MFF 4136 nMgr 

Učitelství deskriptivní 

geometrie 

pro střední školy 

Společenskovědní + 

přírodovědný 

 



 

Stránka 6 z 28 
 

1) Prof. Mareš: Oba posuzující panely doporučují schválit studijní program na 10 let. 

Přírodovědný panel navrhuje požadovat do července 2026 kontrolní zprávu o personálním 

zabezpečení SP, týkající se výměny garantů u povinných předmětů. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s kontrolní zprávou do 
31. 7. 2026 týkající se garantování SP a garantování pedagogických předmětů, přehledu 
publikační činnosti, podaných vědeckých projektů a externích grantů s didaktickým zaměřením. 
RVH UK uděluje do 31. 7. 2026 nápravné opatření o personálním zabezpečení SP týkající se 
výměny garantů u povinných předmětů a stanovení nového garanta/garantky psychologických 
předmětů z řad interních pracovníků. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1451 nMgr 

Učitelství informačních a 

komunikačních technologií 

pro 2. stupeň základní 

školy a střední školy 

Společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: Při akreditaci nového studijního programu PedF nMgr SP Učitelství 

informačních a komunikačních technologií pro 2. stupeň základní školy a střední školy došlo k 

technické chybě v zápisu názvu okruhu u státní závěrečné zkoušky. Tato chyba byla zjištěna 

až nyní v průběhu státních závěrečných zkoušek v letním semestru akademického roku 

2022/2023, kdy probíhaly první závěrečné zkoušky dle nové akreditace. RVH bere změnu 

na vědomí. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere změnu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

MFF 4135 nMgr 
Učitelství matematiky 

pro střední školy 

Společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: Kvalitní, dobře zajištěný SP. Oproti předchozí akreditaci byl SP drobně upraven, 

nově byl na pracoviště přijat jeden pracovník se specializací na didaktiku matematiky. Jde o 

významné posílení v oblasti didaktického výzkumu, které se zatím neprojevilo v zisku 

externích grantů pro výzkum v didaktice, ale je to příslib to budoucna. Někteří pracovníci 

mají kvalitní výzkum a granty v teoretické matematice. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné udělení oprávnění na 10 let. RVH UK požaduje do 31. 7. 
2026 nápravné opatření o personálním zabezpečení SP, týkající se výměny garantů u povinných 
předmětů, ke stanovení nového garanta/garantky psychologických předmětů z řad interních 



 

Stránka 7 z 28 
 

pracovníků. 
RVH UK požaduje kontrolní zprávu o 31.7.2026 ke garantování stud. programu a garantování 
pedagogických předmětů, dále přehled publikační činnosti, podaných vědeckých projektů a 
externích grantů s didaktickým zaměřením. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PF 1168 Mgr Právo a právní věda Společenskovědní  

 

1) Prof. Mareš: Jedná o formální změnu SZZ, která bude platit pro studenty, kteří nastoupí v 

následujícím akademickém roce, přičemž dvě ústní části SZZ fakulta nahradí 5 písemnými 

částmi (a zruší 5 odpovídajících předmětů studijního plánu, které jsou zakončeny klauzurní 

prací). Obsah SZZ ani profil absolventa se nemění. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí dílčí změnu SP spočívající ve změně formy státní zkoušky. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 4226 Bc 
Speciální 

pedagogika/Logopedie 
Společenskovědní  

 

1) Prof. Mareš: Studijní program je kvalitně připraven. Nebyly shledány žádné důvody pro 

neudělení oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu s přehledem podaných tuzemských či mezinárodních projektů za do 31.7. 2025. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 4227 nMgr Logopedie společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Studijní program je kvalitně připraven. Nebyly shledány žádné důvody pro 

neudělení oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu s přehledem podaných tuzemských či mezinárodních projektů za do 31.7. 2025. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 



 

Stránka 8 z 28 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 4217 nMgr 
Migration Studies and New 

Societies 
Společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Jedná se o kvalitně připravený studijní program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

ETF 4113 Bc Sociální a pastorační práce Společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Oproti minulému SP došlo k propojení studia sociální práce na ETF s FF a HTF. 

V roce 2018 měla RVH výhrady k personálnímu zajištění výuky a ke skladbě studijního plánu 

(51 povinných předmětů). Počet povinných předmětů se podařilo snížit na 43. Přetrvávají 

problémy v personální oblasti (teprve v roce 2021 přibyl jeden docent v produktivním věku). 

I přes vyvinuté úsilí se pracovišti nepodařilo získat žádný externí grant (ani ve spolupráci s 

jinými pracovišti). 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 5 let s kontrolní zprávou po 
třech letech (30. 9. 2026). Kontrolní zpráva shrne kvalifikační růst a tvůrčí činnost vyučujících, 
včetně získávání externích grantů.  
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4339 PhD 
 Etnologie a kulturní 

antropologie 
humanitní 

 

1) Prof. Prudký: nejzávažnější problémy v realizaci výuky identifikovalo vedení fakulty u 
doktorského studia Etnologie a kulturní antropologie.    

Nedbalostí bývalého vedení Ústavu etnologie a kulturní antropologie a také opomenutím 
předchozího vedení FF UK nebyla r. 2021 podána Kontrolní zpráva o stavu doktorského studia.   

Problémy, které šetření fakultní komise u doktorského studia Etnologie a kulturní 
antropologie odhalilo, lze shrnou do těchto bodů:  



 

Stránka 9 z 28 
 

• Klíčové formy výuky, tj. doktorandské semináře a teoreticko-metodologický 
seminář, se (oproti schválené akreditaci) vůbec nekonaly. Probíhaly pouze 
individuální konzultace doktoranda se školitelem. Doktorandi tedy za celé studium 
neměli možnost zapojovat se do nejpřirozenější formy výuky, do mnohostranné 
komunikace v rámci seminářů: doktorandi – vyučující, doktorandi – externisté, 
doktorandi mezi sebou.   
• Z hlediska výuky panoval v doktorském studiu chaos. Chybělo soustavné a 
koordinované zapojování doktorandů do odborné práce; nefungoval jasný systém 
zkoušení a hodnocení doktorandů. Tím, že se nekonaly semináře a chyběla skupinová 
výuka, bylo hodnocení doktorandů naprosto netransparentní.   
• Oborová rada se dopustila řady procedurálních pochybení (viz nedostatečná 
komunikace se školiteli a doktorandy, netransparentní roční hodnocení doktorandů, 
nejasné zpracování návrhů na mimořádná stipendia, neřešení nouzových situací u 
doktorandů, jejichž školitel nemohl svou činnost dlouhodobě vykonávat apod.).  

1) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění na 1 rok s omezením spočívajícím v zákazu 
přijímání nových studentů počínaje AR 2023/2024. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 4145 nMgr Veřejná a sociální politika Společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Rozšíření oprávnění uskutečňovat NMgr SP Veřejná a sociální politika v 

distanční formě studia je zpracováno velmi dobře. Studijní plán distanční formy odráží 

možnosti uchazečů přicházející z veřejné správy a vytváří tak předpoklad, že bude o tuto 

formu studia zájem. Profil SP a obsahu SSZ je shodný s prezenční formou, charakteristiky 

předmětů v distanční formě obsahují velmi podrobné a strukturované sylaby včetně 

studijních opor. Rozšíření oprávnění lze doporučit na celé období.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje rozšíření SP po dobu platnosti oprávnění uskutečňovat SP. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 4058 nMgr 
Journalism, Media and 

Globalisation 
Společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Jedná se o kvalitně připravený studijní program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 



 

Stránka 10 z 28 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1LF 4041 nMgr Aplikovaná fyzioterapie lékařský 

 

1) Prof. Dušková: Jedná se o kvalitně připravený studijní program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1LF 4205 PhD 
Lékařská psychologie a 

psychopatologie 

Lékařský + 

společenskovědní 

 

1) Prof. Dušková: Posuzující panely navrhují přerušení projednávání SP: 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání žádosti Členové panelu doporučují přerušení 
projednávání žádosti a žádají vysvětlení, proč jsou v nové akreditaci „změkčeny“ podmínky tvůrčí 
činnosti, i když od akademického roku 2018/19 za stávajících podmínek úspěšně dokončilo 
studium 34 doktorandů; 
dále doporučují doplnit možnost ze závažných důvodů (např. rodičovství) nahradit zahraniční 
stáž aktivní účastí na mezinárodním kongresu; 
přeformulovat větu o prezentaci výsledků na konferencích; v textu je daná na roveň fakultní 
postgraduální, celostátní a mezinárodní konference. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

  



 

Stránka 11 z 28 
 

 

5. PROJEDNÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1LF 3 Bc Adiktologie lékařský 

 

1) Prof. Dušková:  RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2023, předložení 

kontrolní zprávy v roce 2023, která se bude týkat personálního zajištění a bude také 

upřesňovat podíl vyučujících na výuce. Kontrolní zprávu doporučujeme schválit. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1458 nMgr 

Učitelství výtvarné výchovy 

pro 2. stupeň základní 

školy a 

střední školy a základní 

umělecké školy 

společenskovědní, 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš:  RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2023 o výměně garanta 

studijního programu (v návrhu studijního programu je výměna přislíbena) a o habilitacích 

(zejména v didaktice výtvarné výchovy). 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1429 Bc 

Výtvarná výchova se 

zaměřením na vzdělávání 

společenskovědní, 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš:  RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2023 o výměně 

garanta studijního programu (v návrhu studijního programu je výměna přislíbena) a o 

habilitacích (zejména v didaktice výtvarné výchovy). 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 



 

Stránka 12 z 28 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 435 PhD 

Etnologie a kulturní 

antropologie 

společenskovědní + 

humanitní  

 

1) Prof. Prudký:  RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2021, ohledně 

personálního zajištění studijního programu a tvůrčí činnosti. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere zprávu na vědomí s výtkou, že nebyla podána ve stanoveném termínu a 
řada nedostatků přetrvává. RVH UK bere na vědomí, že probíhá transformace SP a řešení 
problémů bude projednáno v rámci nové žádosti o schválení SP. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1047 Bc Psychologie společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš:  RVH Personální situace Katedry psychologie není dobrá, zejména v kategorii 

profesorů a docentů. Fakulta slibuje 4 habilitační řízení, ale jen jedno skutečně běží. RVH UK 

proto požadovala předložení kontrolní zprávy v únoru 2022, která bude obsahovat přehled 

personálního zabezpečení a kvalifikačního růstu pracovníků. Doporučujeme KZ schválit 

s doporučením fakultě, která budou zohledněna v plánovaném podání žádosti o opětovné 

udělení oprávnění. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ s doporučením, aby byla výuka psychologie v bakalářském 
studijním programu posílena kmenovými pracovníky katedry a tím byl snížen počet vyučujících 
na DPP a vyučujících s velmi malým pracovním úvazkem. RVH UK se požadavky z KZ bude 
zabývat v rámci posuzování žádosti o opětovné udělení oprávnění. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 721 nMgr Psychologie společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš:  RVH Personální situace Katedry psychologie není dobrá, zejména v kategorii 

profesorů a docentů. Fakulta slibuje 4 habilitační řízení, ale jen jedno skutečně běží. RVH UK 

proto požadovala předložení kontrolní zprávy v únoru 2022, která bude obsahovat přehled 

personálního zabezpečení a kvalifikačního růstu pracovníků. Doporučujeme KZ schválit 



 

Stránka 13 z 28 
 

s doporučením fakultě, která budou zohledněna v plánovaném podání žádosti o opětovné 

udělení oprávnění. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ s doporučeními, aby byla výuka psychologie v navazujícím 
magisterském studiu posílena kmenovými pracovníky katedry a tím byl snížen počet vyučujících 
na DPP a vyučujících s velmi malým pracovním úvazkem. RVH UK se požadavky z KZ bude 
zabývat v rámci posuzování žádosti o opětovné udělení oprávnění. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FTVS 24 nMgr 

Aplikovaná tělesná výchova a 

sport osob se specifickými 

potřebami společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš:  RVH UK 25. 1. 2023 udělila RVH UK uděluje v případě navazujících 

magisterských programů Učitelství tělesné výchovy pro střední školy (ID 100) a Aplikovaná 

tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami (ID SP 24) na základě zjištěných 

závažných nedostatků nápravná opatření s termínem plnění do 30. 6. 2023. V rámci 

nápravných opatření bylo požadováno: zajištění předmětů ZTP PPZ v souladu s Opatření 

rektora č. 13/2019 ve znění OR 22/2022 čl. 9 odst. 6; informace o personálním zajištění 

komisí SZZ habilitovanými pracovníky a odborníky schválenými VR v souladu s § 53 Zákona 

o vysokých školách. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání KZ a žádá fakultu o doplnění. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FTVS 100 nMgr 

Učitelství tělesné výchovy 

pro střední školy společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš:  Jedná se o shodný případ jako v případě nMgr SP Aplikovaná tělesná výchova a 

sport osob se specifickými potřebami. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání KZ a žádá fakultu o doplnění. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 



 

Stránka 14 z 28 
 

KTF 1100 Bc Teologické nauky humanitní 

 

1) Prof. Prudký:  Nápravné opatření spočívající v doplnění studijních opor nebylo dosud 

splněno. Podle čl. 15 odst. 4b) a čl. 19 odst. 2a) Akreditačního řádu UK se RVH UK usnáší na 

usnesla na omezení oprávnění uskutečňovat tento studijní program, jež spočívá v zákazu 

přijímat ke studiu daného studijního programu další uchazeče od AR 2024/2025. Studijní 

opory byly doplněny a nyní splňují všechny náležitosti. Proto humanitní panel RVH UK 

navrhuje zrušení usnesení ze dne 31. 5. 2023 o omezení oprávnění uskutečňovat Bc. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK konstatuje, že nápravné opatření ukládající doplnění studijních opor bylo 
splněno a usnáší se na 
zrušení omezení oprávnění uskutečňovat tento studijní program spočívající v zákazu přijímat ke 
studiu další 
uchazeče od AR 2024/2025, na kterém se RVH UK usnesla dne 31. 5. 2023 (č.j.: 
UKRUK/308149/2023-1). 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 2 

 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

KTF 1101 nMgr Teologické nauky humanitní 

 

1) Prof. Prudký:  Nápravné opatření spočívající v doplnění studijních opor nelze považovat za 

splněné.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK trvá na omezení oprávnění uskutečňovat tento studijní program spočívajícím 
v zákazu přijímat ke 
studiu další uchazeče od AR 2024/2025, na kterém se RVH UK usnesla dne 31. 5. 2023 
(č.j.: UKRUK/308149/2023-1), a to vzhledem k tomu, že nápravná opatření ukládající doplnění 
studijních opor a 
garantování předmětů kategorie ZT PPZ a PPZ vyučujícími s odpovídající kvalifikací nebyla stále 
splněna. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 2 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 15 z 28 
 

6. PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

3LF 1561 Mgr Všeobecné lékařství doc. MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 1017 Bc 
Historie se zaměřením na 

vzdělávání Mgr. Marek Fapšo, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 1029 nMgr 
Učitelství historie pro 

střední školy doc. Mgr. Kamil Činátl, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

LFHK 261 PhD Veřejné zdravotnictví 
doc. MUDr. Lenka Hodačová, 

Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 



 

Stránka 16 z 28 
 

LFP 1619 PhD Chirurgie 
prof. MUDr. Jiří Moláček, 

Ph.D. 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PřF 3186 nMgr Geology 
doc. RNDr. Petr Jeřábek, 

Ph.D. 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PřF 777 PhD Mikrobiologie 
doc. RNDr. Radovan Fišer, 

Ph.D. 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PřF 758 nMgr Buněčná biologie 
doc. RNDr. Daniel Rösel, 

Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 



 

Stránka 17 z 28 
 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FHS 4362 nMgr 
Orální historie - soudobé 

dějiny doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 323 Bc Východoevropská studia PhDr. Stanislav Tumis, Ph.D. 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 341 Bc 
Etnologie a kulturní 

antropologie 
PhDr. Sandra Kreisslová, 

Ph.D. 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 342 nMgr 
Etnologie a kulturní 

antropologie 
doc. PhDr. Petr Janeček, 

Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 



 

Stránka 18 z 28 
 

 

7. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  

RVH UK schválila bez připomínek závěrečné zprávy o hodnocení SP: 

 

Fakulta Typ SP 
Název studijního 
programu 

Panel 

FF NMgr 

Východoevropská 

studia humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP 
Název studijního 
programu 

Panel 

FF NMgr 

Informace, média 

a knižní kultura společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP 
Název studijního 
programu 

Panel 

FHS NMgr 

Studia občanské 

společnosti společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP 
Název studijního 
programu 

Panel 

FSV Bc Social Sciences společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 



 

Stránka 19 z 28 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FSV Bc Komunikační studia společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FTVS Bc 

Tělesná výchova a sport se 

zaměřením na vzdělávání společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FTVS Bc 

Aplikovaná tělesná výchova 

a sport osob se specifickými 

potřebami společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FTVS BC Trenér společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 



 

Stránka 20 z 28 
 

FTVS NMgr 

Učitelství tělesné výchovy 

pro střední školy společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FTVS NMgr 

Aplikovaná tělesná výchova a 

sport osob se specifickými 

potřebami společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF Bc Sociální pedagogika společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

PedF Bc Speciální pedagogika společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

PedF NMgr Speciální pedagogika společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 



 

Stránka 21 z 28 
 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

1. LF Bc Nutriční terapie lékařský 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF Bc Informační studia a knihovnictví společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF NMgr 

Archeologie pravěku a 

středověku humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF NMgr Italianistika humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FHS NMgr Sociální a kulturní ekologie společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 



 

Stránka 22 z 28 
 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FSV NMgr Ekonomický výzkum společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FSV NMgr 

International Master in Security, 

Intelligence and Strategic Studies 

(IMSISS) společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FSV NMgr Bezpečnostní studia společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FTVS Bc Kondiční trenér společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF BC Judaistika humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 



 

Stránka 23 z 28 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF Bc Religionistika humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF Bc 

Filozofie v kontextu židovské 

a křesťanské tradice humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF NMgr Judaistika humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF NMgr Religionistika humanitní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

HTF NMgr 

Filozofie v kontextu židovské 

a křesťanské tradice humanitní 

 



 

Stránka 24 z 28 
 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

8. SCHVALOVÁNÍ KURZŮ VEDOUCÍCH K ZISKU MICRO-CREDENTIAL  

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

PF 

Doplňkové studium pro 

překladatele právních textů: 

úvod do českého práva  

Žádost o registraci Humanitní panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 

pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

PF 

Doplňkové studium pro 

překladatele právních textů: 

překladatelský seminář 

Žádost o registraci Humanitní panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 

pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

1. LF 
INEP 40 (Introduction to 

Evidence Based Prevention) 
Žádost o registraci Lékařský panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 

pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

1. LF Logoped ve zdravotnictví 
Žádost o 

registraci 
Lékařský panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 



 

Stránka 25 z 28 
 

pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

PřF UK 

Spatial data analyst 

(Analytik/analytička 

prostorových dat) 

Žádost o registraci Přírodovědný panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 

pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

PřF Bioimage analysis workshop   Žádost o registraci Přírodovědný panel 

 

Usnesení: RVH UK nedoporučuje registrovat kurz microcredentials a vrací návrh fakultě 
k přepracování.  
pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

FSV UK 

Efektivní strategická 

komunikace pro státní 

správu 

Žádost o registraci Společenskovědní panel 

 

Usnesení: RVH UK nedoporučuje registrovat kurz microcredentials a vrací návrh fakultě k 
přepracování.  
pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

FTVS UK 
Základy managementu 

sportovní organizace 
Žádost o registraci Společenskovědní panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 

pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 



 

Stránka 26 z 28 
 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

CTS 

Antropocén: 

moderní svět v 

transdisciplinární 

perspektivě 

Žádost o registraci Přírodovědný panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 

pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

CPPT 
Inovační laboratoř: 
Rozjeď projekt   

Žádost o registraci Společenskovědní panel 

 

Usnesení: RVH UK nedoporučuje registrovat kurz microcredentials a vrací návrh fakultě 
k přepracování.  
pro Proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 

Fakulta Název kurzu Věc Panel 

ÚJOP UK  
Čeština pro akademické 

prostředí 

Žádost o 

registraci 
Společenskovědní panel 

 

Usnesení: RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí k micro-credential na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 

9. VYPOŘÁDÁNÍ KZ NAÚ  

NAÚ projednal na svém 5. řádném zasedání dne 29. 6. 2023 kontrolní zprávy UK pro oblasti 

vzdělávání OV Filozofie, religionistika a teologie, Historické vědy a Politické vědy. 

RVH UK vzala na vědomí stanoviska NAÚ ke kontrolním zprávám UK. 

Ve věci vypořádání dalších připomínek ze strany fakult a přípravných prací souvisejících 

s žádostí o institucionální akreditaci pro dané oblasti vzdělávání bude iniciováno setkání se 

zástupci fakult. 

 

 



 

Stránka 27 z 28 
 

10. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA KFT UK DEK 

 
Člen RVH UK Mgr. et Mgr. David Hurný vznesl podnět k otázce aktuálního personálního 

zabezpečení studijních programů na KFT UK DEK (Dějiny evropské kultury Bc., garant Miloš 

Sládek a DEK Mgr., garant Petr Kubín). 

 
Usnesení: RVH UK požaduje, aby KTF UK podala do 29. 9. 2023 zprávu o změnách ve studijním 
plánu a kompletní přehled personálního zajištění předmětů včetně tvůrčí činnosti oproti 
akreditované podobě studijních programů Dějiny evropské kultury (Bc a nMgr) a Mgr SP 
Katolická teologie. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

  



 

Stránka 28 z 28 
 

11. RŮZNÉ 

• Členové RVH UK byli informováni o studijních programech připravovaných v rámci  

OPJAK. 

• Členové RVHUK byli informování o plánované návštěvě NAÚ 16. 10. 2023. která 

proběhne za účelem vnějšího hodnocení UK. 

 

 


